

# Betalingsvedtægt Kloakforsyningen - revision 2015 (B)

## Sagsfremstilling

### 9. Betalingsvedtægt Kloakforsyningen - revision 2015 (B)

Sagsnr.: 330-2014-22361

Dok.nr.: 330-2015-466847

Åbent

Kompetence: Byrådet

#### Beslutningstema

Der skal træffes beslutning om godkendelse af revideret Betalingsvedtægt for SK Spildevand A/S.

#### Baggrund

Folketinget besluttede i 2013, at spildevandsbetalingen for de store vandforbrugende virksomheder (trappemodellen) reduceres ved, at kubikmetertaksten for erhvervsvirksomheder falder med stigende vandforbrug. Trappemodellen skulle indføres gradvist i perioden 2014-2017.

Naturstyrelsen har d. 17. december 2014 revideret bekendtgørelsen vedr. vandafledningsbidrag. Den nye bekendtgørelse gør det muligt at implementere trappemodellen fuldt ud allerede fra 2015.

I 2013 blev der forhandlet med Arla i Slagelse, som ønskede at etablere en ledning direkte til renseanlægget. Herved ville Arla's spildevandsudgifter blive halveret, da virksomheden således ikke skulle betale for at benytte ledningsnettet. Under forhandlingerne med Arla blev det tilkendegivet, at man gerne ville fremme trappemodellens fulde implementering. Dette var dog ikke muligt på grund af lovgivningen.

SK Forsyning A/S har derfor d. 27. august 2015 anmodet Slagelse Kommune om at ændre betalingsvedtægten for spildevand således, at trappemodellen indføres fuldt ud i 2016. Dette af respekt for de tidligere tilkendegivelser i forhold til Arla, men også for at fremme et samarbejde med andre erhvervsvirksomheder i kommunen, som i dag selv varetager spildevandsrensningen.

SK Forsyning A/S anmoder Slagelse Kommune om at legalitetsgodkende revisionen af betalingsvedtægten, således at den træder i kraft pr. 1. november 2015.

#### Retligt grundlag

§ 15 i "bekendtgørelse om fastsættelse af den variable del af vandafledningsbidraget m.v." giver forsyningsselskaberne mulighed for, at de kan indføre det differentierede vandafledningsbidrag hurtigere end efter de hidtil gældende regler.

Kommunalbestyrelsen skal godkende, at ændringer i Betalingsvedtægten er i overensstemmelse med reglerne jf. § 3 i Betalingsloven.

#### Handlemuligheder

Byrådets kompetence udgør en kontrolfunktion, hvilket indebærer, at Byrådet enten kan godkende eller afvise ændringen af Betalingsvedtægten.

Byrådet kan afvise den reviderede Betalingsvedtægt, hvis vedtægten er i strid med lovgrundlaget.

#### Vurdering

Det er administrationens vurdering, at revisionen af Betalingsvedtægten er i overensstemmelse med loven.

#### Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Revisionen af Betalingsvedtægten har ingen økonomiske eller personalemæssige konsekvenser for Slagelse Kommune.

For SK Forsyning A/S vil omsætningen ved fuld indfasning i 2016 reduceres ekstraordinært som følge af fremrykningen med 3,8 mio. kr. Dette klares ved effektiviseringer internt i SK Spildevand A/S. Der er ingen takststigninger for den almindelige forbruger, men spildevandstaksterne falder for de store vandforbrugende virksomheder.

### **Konsekvenser for andre udvalg**

Ingen konsekvenser.

### **Indstilling**

Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, at det anbefales over for Byrådet

1. at revisionen af Betalingsvedtægten godkendes, således at den træder i kraft pr. 1. november 2015.

### **Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 5. oktober 2015:**

#### **Fraværende:**

Anbefales.

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 19. oktober 2015:**

#### **Fraværende:** John Dyrby Paulsen (A)

Anbefales.

### **Bilag**

330-2015-467548

Betalingsvedtægt

### **Beslutning i Byrådet den 26. oktober 2015:**

**Fraværende:** Flemming Erichsen (A), Helle Blak (Udenfor partierne), Henrik Brodersen (O), Johnny Persson (V), Kurt Rasmussen (A), Villum Christensen (I)

Betalingsvedtægten blev godkendt.

Et mindretal bestående af (Ø) (i alt 2) stemte imod.